
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01868
Del : 29/03/2013
Esecutivo da: 29/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa con EVERGREEN IMMOBILIARE per rimborso consumi 
riscaldamento locali P.zza Luigi Dalla Piiccola  

     

                                 

IL FUNZIONARIO 

Premesso che: 

 -con determinazione DD 3438/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha dato 
definizione  delle  competenze  del  sottoscritto,  ivi  compresa   l’adozione  dei 
provvedimenti  di  assunzione  degli  impegni  contabili  su  tutti  i  Capitoli  della 
Direzione;

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a termini di legge, 
è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica;

 con deliberazione di  Giunta n.   285/472 dell'11.08.2012 è stato  approvato il  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2012;

 con D.G.C. n. 2012/514/741, sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio 
2013, le risorse finanziarie come individuate nel  PEG 2012, ridotte del 15%,  con le limitazioni di 
seguito richiamate: 

Visto l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 con il quale si intende automaticamente  
prorogato l’esercizio provvisorio;

 pag. 1



Vista la Legge n. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.6.2013 il termine per  l’approvazione del  
Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

 l’assunzione degli  impegni di  spesa è subordinata a quanto previsto  dall’art.  163 del  D.  Lgs.  n. 
267/00 il  quale  dispone che “gli  enti  locali  possono effettuare,  per  ciascun intervento,  spese in 
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato,  
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento in 
dodicesimi”;

      Dato atto che le spese di cui trattasi non rientrano tra le limitazioni di cui all’art. 163 del D.         Lgs  
n° 267/00 in quanto non suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

              Considerato che con D.D. 3956/09 è stato stipulato con la Soc. Immobilare Evergreen atto di 
cessione gratuita al Comune nel quale viene ceduta all’Amm.ne Comunale  una porzione  del piano terreno  
dell’edificio, posto tra le Vie Maragliano, Lulli, Doni e Monteverdi e adibito a residenza per studenti, i cui  
locali sono  destinati ad  attività del Quartiere 1 – centro storico;

               Atteso che i locali assegnati alla Direzione Servizi Sociali,  costituiti da una  sala polivalente e dal  
centro  Sociale  usufruiscono,  per  quanto  attiene  il  riscaldamento  e  il  condizionamento,   della  centrale 
termica/aria condizionata centralizzata e pertanto si  rende necessario provvedere a rimborsare alla Soc. 
EVERGREEN Immobiliare, che, come specificato nella D.D. 3956/09,  con il consenso del   Comune, si è  
riservata il diritto di superficie per la durata di 50 anni dell’immobile adibito a residenza per studenti, le spese 
afferenti  i detti servizi per i locali  utilizzati  al Comune; 

                 Preso atto  altresì che i consumi di cui trattasi  per  l’anno 2013  possono essere quantificati in  
complessivi € 5.000,00,   che graveranno sul cap. 2500 del corrente esercizio;
  

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di 
Firenze;

DETERMINA

1. di imputare , per i motivi espressi in narrativa la somma di € 5.000,00 sul cap. 2500  del bilancio del  
corrente esercizio assumendo il relativo impegno a favore della Soc. EVERGREEN IMMOBILIARE 
ben.  (39682), come da aspetti contabili del presente atto ;

 pag. 2



Firenze, lì 29/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Filippo Cioni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 29/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


